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Nr 11.

Ankom till riksdagens kansli den 14 juli 1914 kl. 8 e. m.

Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående 
återuppfövande av vinterstallar vid Smålands artilleri
regementes kasernetablissemang i Jönköping.

I en till riksdagen avlåten, till särskilda utskottets nr 1 förbere
dande behandling överlämnad proposition, nr 112, av den 6 juni 1914 
har Kungl. Maj:t, under åberopande av närlagt utdrag av statsråds
protokollet över lantförsvarsärenden för samma dag, föreslagit riksda
gen medgiva, att av fjärde huvudtitelns allmänna besparingar ett be
lopp av 109,850 kronor må tagas i anspråk till återuppförande av 
vinterstallar vid Smålands artilleriregementes kasernetablissemang i Jön
köping.

Utredningen i ärendet innefattas uti ett av departementschefen till 
nämnda statsrådsprotokoll avgivet yttrande av följande lydelse:

»Uti skrivelse den 18 maj 1914 anmälde armé förvaltningens forti- 
fikationsdepartement, att 1—6 batteriernas stallar vid Smålands artilleri
regementes etablissemang i Jönköping härjats av eld.

Sedermera har fortitikationsdepartementet i underdånig skrivelse den 
25 maj 1914 inkommit med framställning om stallarnas återuppbyggande 
och därvid meddelat följande. De brunna stallarna, som varit uppförda 
av sten, hade inrymt spiltor för 256 hästar och utgjorts av en huvud
byggnad med sex därifrån utgående mindre flygelbyggnader. De sist
nämnda hade inrymt 108 spiltor. Vid eldsvådan hade huvudbyggnaden
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tagit den största skadan, medan flygelbyggnaderna lidit mindre, på 
grund varav de kunde repareras på avsevärt kortare tid än huvud
byggnaden.

Kostnaderna för flygelbyggnadernas återställande beräknades till 
sammanlagt 23,000 kronor, och detta arbete syntes kunna verkställas 
på tre månader. Till minskande av eldfaran vore därvid avsett, att 
brandmurar, i motsats mot vaa förut varit fallet, skulle å vinden upp
föras mellan huvudbyggnaden och flyglarna.

Huvudbyggnadens reparation beräknades draga en kostnad av 80,000 
kronor och kunde verkställas på omkring fem månader. Därvid vore 
avsett, att bärande stolpar och bjälklag skulle utföras av eldsäker kon
struktion.

Till dessa kostnader komme ytterligare: för återställande av en vid 
branden förstörd hissinrättning med räls, vagnar och en fast våg 3,500 
kronor samt för återställande av belysningsledningarna 1,500 kronor, av 
åskledaranläggningen 1,350 kronor och av vatten- och avloppsledningar 
500 kronor. Sammanlagda kostnaderna uppginge sålunda till 109,850 
kronor, b ortifikationsdepartementet anhölle att av omhänderhavande me
del få förskjuta detta belopp samt att för tids vinnande få under hand 
träffa avtal om arbetets utförande.

Slutligen ville fortifikationsdepartementet meddela, att, om arbetet 
icke kunde sättas i gång så snart, att huvudbyggnaden hunne bliva 
återställd före innevarande års utgång, regementets heltäckta sommar
stallar måste vinterbonas, vilket arbete komme att draga en ytterligare 
kostnad av 8,600 kronor, utan att därigenom kostnaderna i övrigt nå
got minskades.

Det är nödvändigt att snarast möjligt igångsätta arbetet med de 
brunna stallarnas återuppförande; och anser jag kostnaderna, samman
lagt 109,850 kronor, lämpligen böra gäldas av fjärde huvudtitelns all
männa besparingar, vilka därtill lämna tillgång. Därest fortifikations
departementet, såsom synes lämpligt, bemyndigas att under hand träffa 
avtal om nämnda arbetes utförande, torde kostnaderna för sommarstal
larnas vinterbonande kunna undvikas, men om de av någon anledning, 
som nu ej kan förutses, bliva nödvändiga, lära de kunna bestridas av 
tillgängliga medel.»

Då utskottet icke haft något att erinra mot förevarande framställ
ning, hemställer utskottet,
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att riksdagen må medgiva, att av fjärde huvud
titelns allmänna besparingar ett belopp av 109,850 
kronor må tagas i anspråk till återuppförande av vin
terstallar vid Smålands artilleriregementes kaserneta
blissemang i Jönköping.

Stockholm den 14 juli 1914.

På utskottets vägnar:

KARL STAAFF.


